INSTALACOES COMERCIAIS LTDA. apresentou, no Evento 45, o relatório de
encerramento  da  falência  previsto  no  artigo  155  da  Lei  nº  11.101/05  (PET1),
informando, em síntese, que o ativo arrecadado, através de leilão judicial, totalizou o
montante de R$ 156.300,00 (cento e cinquenta e seis mil e trezentos reais), sendo,
primeiramente, pagas as seguintes despesas extraconcursais, diretamente aos credores
por meio de alvarás judiciais (pág. 29-31 do ANEXO39 - Evento 1): em favor da
imobiliária Asicler - Corretora e Administradora de Imóveis Ltda, no valor de R$
9.353,91 (nove mil trezentos e cinquenta e três reais e noventa e um centavos); em
favor  da  imobiliária  Dapper  Empreendimentos  Imobiliários  Ltda,  no valor  de  R$
12.450,78 (doze mil quatrocentos e cinquenta reais e setenta e oito centavos); e em
favor do próprio Administrador Judicial, no valor de R$ 120,00 (cento e vinte reais),
a  título  de  reembolso  de  despesas  com  remessa  de  correspondências.  Após,  foi
expedido alvará judicial  para pagamento dos honorários do advogado responsável

[...]

pelo patrocínio das ações trabalhistas da massa falida, no valor de R$ 10.000,00 (dez
mil reais), diretamente para a conta bancária do favorecido (pág. 05 do ANEXO39 -
Evento 1),  bem como expedido alvará judicial para pagamento dos honorários do
Perito Contábil, no valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), diretamente para a
conta bancária do favorecido (Evento 16). Da mesma forma, foi expedido alvará em
favor do Administrador Judicial do valor de R$ 4.690,00 (quatro mil seiscentos e
noventa  reais),  equivalente  a  60%  (sessenta  por  cento)  do  valor  fixado  para

remuneração (pág. 32 do ANEXO39 - Evento 1). Por fim, o alvará judicial expedido
no valor R$ 122.089,14 (cento e vinte e dois mil e oitenta e nove reais e quatorze
centavos), foi utilizado para pagamento dos credores trabalhistas, por meio de rateio,
no valor total de R$ 118.100,95 (cento e dezoito mil e cem reais e noventa e cinco
centavos), para o pagamento do saldo de honorários do Administrador Judicial no
valor  de  R$  3.124,94  (três  mil  cento  e  vinte  e  quatro  reais  e  noventa  e  quatro
centavos), para o pagamento de INSS no valor de R$ 562,30 (quinhentos e sessenta e
dois reais e trinta centavos), para o pagamento de Imposto de Renda no valor de R$
140,95 (cento e quarenta reais e noventa e cinco centavos) e para o pagamento de
tarifas  bancárias  de transferência  no valor  de R$ 160,00 (cento e  sessenta  reais),
conforme comprovantes acostados aos autos juntamente com a prestação de contas